

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۰۵ نومبر ۲۰۲۲

## دو ادعای متضاد در مورد مواد مخدره!

جمعه - ۱۳ عقرب ۱۴۰۱ - کابل: در حالی که دو هفته قبل دفتر مبارزه با مواد مخدر ملل متحد در گزارشی رسمی اعلام داشت که از زمان به قدرت رسیدن طالبان ضمن آن که ساحه کشت خشخاش و بقیه دانه های نشئه آور و مخدر حدود ۳۰ درصد گسترش یافته و به موازات آن قیمت مواد مخدر نیز در افغانستان بلند رفته است، نمایندگان و سخنگویان وزارت مبارزه با مواد مخدر در نظام ملاسالار، این ادعای ملل متحد را کذب محض دانسته، اعلام نمودند که نه تنها در اثر فرمان "امیر غایب" نظام ملاسالار کشت خشخاش و سایر دانه های نشئه آور در کشور کاملاً صفر گردیده، وزارت مبارزه با موادمخدر به کمک وزارت داخله و بقیه نیروهای امنیتی نظام ملاسالار طی این مدت قادر شده اند بیش از ۲۰۰۰ قاچاقبر خرد و بزرگ مواد مخدر را در افغانستان دستگیر و به زندان بیفکنند. این وزارت دلیل صحت ادعای شان را در بلند رفتن قیمت مواد مخدر در افغانستان می دانند. آنها استدلال می نمایند که اگر کشت و تولید مواد مخدر در کشور به صفر نمی رسید و نظام ملاسالار در مبارزه اش علیه معاملات مواد مخدر موفق نمی بود، قیمت آنها بالا نمی رفت. در یادداشت امروز می بینیم که این موضعگیری های متناقض از کجا آب می خورند:

۱- هرگاه از این نکته که "هیچ کس نمی گوید دوغ من ترش است" و این که هر دو جانب قضیه دروغ های شان را بزرگ می سازند تا آسانتر مورد قبول قرار گیرند، بگذریم؛ گفته می توانیم که در ادعای هر دو طرف اندکی حقیقت در لا به لای دورغ های بزرگی پنهان شده است. از جمله:

\* وقتی نظام ملاسالار از مبارزه اش علیه کشت خشخاش و بقیه دانه های نشئه آور یاد می کند و از زندانی شان تعدادی از قاچاقبران مواد مخدر گزارش می دهد، ادعایش قسماً صحت دارد. آنها از کشت خشخاش در مناطقی که اراضی آن متعلق به قومندانها و زورمندان وابسته به طالب نبود با جدیت و قاطعیت جلوگیری نمودند، همچنین آنها طبق ادعای خودشان بیش از ۲۰۰۰ تن از معامله گران با مواد مخدر را که هیچ نوع ارتباط با نظام ملاسالار و زورمندان آن نداشتند و فقط بر مبنای فقر و گرسنگی به این معامله کثیف روی آورده بودند، دستگیر و تعدادی از آن همین اکنون در زندانهای سراسر کشور در بازداشت اند،

\* - آنجائی که نهاد مبارزه با مواد مخدر ملل متحد در گزارشش از گسترش ساحه کشت و بلند رفتن قیمت مواد مخدر در افغانستان یاد می نمایند آنها هم راست می گویند، زیرا از یک سو کشت خشخاش و بقیه دانه های نشئه آور حد اقل در دو ولایت ارزگان و هلمند سر به فلک کشیده است و از سوی دیگر در اثر انحصاری شدن تمام معاملات در دست تعداد

معدودی از زورمندان نظام ملاسالار و تعیین نرخ فروش از جانب آنها، عملاً در قیمت مواد مخدر در افغانستان افزایش به عمل آمده است.

۲- آنچه در رابطه با موضوع دوران و معاملات مواد مخدر در افغانستان بیشتر اهمیت دارد، سیاسی ساختن یک مسأله جنائی از طرف هر دو جانب قضیه می باشد. یعنی وقتی نهاد های مربوط به ملل متحد از گسترش ساحه کشت و افزایش قیمت مواد مخدر در افغانستان یاد می نماید، هدفش کنترل یک حرکت جنائی نیست که اگر چنین می بود در طی ۲۰ سال گذشته هم راجع به آن صحبت می نمودند، بلکه هدفشان مطلقاً سیاسی بوده می خواهند بدین وسیله از یک سو ناکارآمدی نظام ملاسالار و عدم تعهد آنها را نسبت به موازین و مقررات پذیرفته شده جهانی گوشزد نمایند و بدان وسیله اذهان جهانیان را برای تقابل احتمالی خشونت آمیز با طالب در آینده آماده بسازند و از جانب دیگر، به نحوی نقش قدرت های بزرگ امپریالیستی را در گسترش این قاتل انسانها و تجارت مرگ کتمان نمایند.

نقطه مقابل گزارشگران ملل متحد، نظام ملاسالار می داند که کشت خشخاش و معاملات مواد مخدر در افغانستان تحت حاکمیت آنها، خوبترین بهانه ایست برای کشورهای خارجی تا از آنها باج خواهی بیشتر نمایند، از همین رو به گفته مردم پوستین را چیه پوشیده در حالی که بیش از ۳۳ هزار هکتار زمین همین حالا در زیر کشت خشخاش تنها در دو ولایت ارزگان و هلمند قرار دارد، دم از به صفر رساندن کشت و معاملات تحت حاکمیت خودشان می زند و می خواهد بدین وسیله هم بهانه حریفان را از دست شان بیرون نماید و هم خود را قهرمان دوران معرفی بدارد.

هموطنان گرامی!

من و تو که در افغانستان زندگانی می نمائیم اگر در روستا هستیم کشتزارهای خشخاش را همه روزه می بینیم و اگر در شهر ها هستیم به علاوه سیل میلیونی معتادان، می دانیم چگونه و به چه سهولتی در بازار می توان انواع مواد مخدر از چرس خام گرفته تا تریاک، هیروئین و شیشه را به دست آورد، این را بخوبی می دانیم که تمام ادعا های هر دو طرف به ارتباط مبارزه علیه مداد مخدر دروغیست که فقط احمق ها آن را قبول می نمایند.

یعنی به همان سان که کشور های دنباله رو ملل متحد از قماش امپریالیسم امریکا و بقیه جهان سرمایه داری به هیچ وجه حاضر نیستند این تجارت سود آور که بعد از معاملات اسلحه دومین مقام را دارد از بین برود و به صد ها میلیارد دالر را از دست بدهند، نظام ملاسالار هم که بندگاناش را به نام مواد مخدر بریده اند به هیچ صورت حاضر نیست علیه آن موضع اتخاذ نماید.

در اینجا فقط یگانه تضادی که وجود دارد تضاد مجموع مردم ما که قربانی این معاملات کثیف اند با هر دو طرف، یعنی هم با طالب و هم با ملل متحد و نیروهائی که در عقبش ایستاده است، می باشد. این ما هستیم که قربانی می شویم و قربانی می دهیم در حالی که آنها فقط پولدارتر و قدرتمند تر می گردند.

تجربه تاریخی به خصوص تجارب کشور چین ثابت ساخته است که یگانه نیروئی که می تواند جلو این تجارت مرگ را بگیرد، حاکمیت انقلابی مردم است. در نتیجه اگر می خواهیم خود و مردم ما را از این تجارت مرگ نجات دهیم، می باید تمام تلاشمان را جهت به زیر کشیدن نظام ملاسالار و ایجاد یک حاکمیت مردمی نوع "دموکراسی نوین" معطوف بداریم.

**مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل**

**و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد**

**تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!**